Rua das Rosas, 268 - Centro - 99765-000 - Barra do Rio Azul/RS
Fones: (54) 3613-1071 / 3613-1166 / 3613-1167 / 3613-1168 - www.barradorioazul.rs.gov.br

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARRA DO RIO AZUL, Estado do Rio Grande do

Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público a rerratificação do Edital de Licitação –

Pregão Presencial nº 008/2020, dando nova redação ao item 03 da cláusula 02 – Objeto do

Edital e  Anexos I do mesmo, conforme segue:

Onde se lê:

Item Descrição Unid Quant.

03.

 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA/ MÁQUINA DE TRATOR SOBRE
ESTEIRAS, ANO ACIMA DE 2014, COM LAMINA REGULÁVEL DE
AÇÃO HIDRÁULICA COM ANGULAÇÃO A DIREITA E A
ESQUERDA,TRANSMISÃO AUTOMÁTICA, POTÊNCIA MÍNIMA DE
128 HP, PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 14.000 KG,
EQUIPADO COM ESCARIFICADOR TRASEIRO MINIMO 3 DENTES E
LÂMINA ANGULADA COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 2,9 M³,
COM HORÍMETRO PARA CONTROLE DAS HORAS TRABALHADAS,
EQUIPADA COM TODOS OS ITENS DE SEGURANÇA NECESSÁRIOS
PARA OPERAÇÃO.

H. 500

Leia-se:

Item Descrição Unid Quant.

03.

 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA/ MÁQUINA DE TRATOR SOBRE
ESTEIRAS, ANO ACIMA DE 2011, COM LAMINA REGULÁVEL DE AÇÃO
HIDRÁULICA COM ANGULAÇÃO A DIREITA E A ESQUERDA, POTÊNCIA
MÍNIMA DE 128 HP, PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 14.000 KG,
EQUIPADO COM ESCARIFICADOR TRASEIRO MINIMO 3 DENTES E LÂMINA
ANGULADA COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 2,9 M³, COM HORÍMETRO
PARA CONTROLE DAS HORAS TRABALHADAS, EQUIPADA COM TODOS OS
ITENS DE SEGURANÇA NECESSÁRIOS PARA OPERAÇÃO.

H. 500

Rua das Rosas, 268 - Centro - 99765-000 - Barra do Rio Azul/RS
Fones: (54) 3613-1071 / 3613-1166 / 3613-1167 / 3613-1168 - www.barradorioazul.rs.gov.br

RATIFICAM-SE as demais condições do Edital, e considerando que as alterações

ora realizadas, inquestionavelmente, afetam a formulação das propostas, resta alterado a

data de realização da sessão pública de abertura dos envelopes, que passará a ser o

realizada dia 24 de agosto de 2021, às 14 horas.

Desta forma, publique-se a decisão.

Barra do Rio Azul, RS, 11 de agosto de 2021.

MARCELO ARRUDA

Prefeito Municipal